1

平成 23 年 5 月 13 日

各  位
会 社 名 株式会社ロイヤルホテル
代 表 者 代表取締役社長 川 崎 亨

（コード番号 9713 大証第 2 部）
問合せ先 常務執行役員財務部長 中 村 雅 昭

（ＴＥＬ：06－6448－1121）

子会社の解散及び債権の取立不能のおそれに関するお知らせ

当社は、平成 23 年 5 月 13 日の取締役会においてレストラン事業等を行う当社持分法適用子

会社である株式会社リーガフーヅ北九州を、平成 23 年 6 月を目処に解散することを決議いた

しました。同社の解散に伴い、下記のとおり、同社に対する貸付金について取立不能のおそれ

が生じましたので、お知らせいたします。

記

１ 当該会社の概要

（１） 商 号 株式会社リーガフーヅ北九州
（２） 所 在 地 北九州市小倉北区浅野 3－9－30
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 奥内 芳和
（４） 事 業 内 容 レストランの運営等
（５） 資 本 金 の 額 20 百万円
（６） 設 立 年 月 日 平成 2 年 4 月 16 日
（７） 純 資 産 △295 百万円 （平成 23 年 3 月 31 日現在）
（８） 総 資 産   13 百万円 （平成 23 年 3 月 31 日現在）

中之島サービス株式会社 （47.5％）

株式会社オーエンオー （47.5％） （９） 大株主及び持株比率
（中之島サービス株式会社：当社の 100％子会社）

 2

資 本 関 係

当社の連結子会社である中之島サービ

ス株式会社が、持株比率 47.5％の株主と

なっております

人 的 関 係

当社の連結子会社である株式会社リー

ガロイヤルホテル小倉より、代表取締役

社長の派遣、従業員の出向を行っており

ます

取 引 関 係
当社は、同社に対して貸付金の取引を行

っております

（10）
上場会社と当該会社

の 関 係 等

関連当事者へ

の 該 当 状 況

同社は、当社の持分法適用子会社に該当

します

２ 取立不能のおそれが生じた経緯
本日開催の当社取締役会において、当該持分法適用子会社の解散を決議したことによります。

３ 当該会社に対する債権の種類、金額及び連結純資産に対する割合
貸付金 296 百万円（平成 23 年 4 月 30 日現在） （連結純資産に対する割合 2.0％）

 ※最近事業年度の末日（平成 23 年 3 月 31 日現在）の連結純資産額は 14,879 百万円であり

ます。

４ 今後の見通し
当該債権につきましては、貸倒引当金として引当済みであり、当社の平成 24 年 3 月期業績

に与える影響は軽微であります。

以上